[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2021                                                                                                    № 133
р.п.Чуфарово
О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах муниципального образования Чуфаровское городское поселение на 2021 и 2022 годы
В соответствии с Водным Кодексом Российской Федерации, Федерального закона от 03.06.2006 №74-ФЗ «Об Общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Ульяновской области от15.09.2008 №391-П «Об утверждении Правил пользования водными объектах Ульяновской области» Распоряжением Правительства Ульяновской области от 22.11.2021 №1071-р «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в Ульяновской области на 2021 и 2022 годы»:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории  муниципального образования Чуфаровское городское поселение на 2021 и 2022 год (прилагается)

1.1. В срок до 17 декабря 2021 года на заседаниях комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности МО Чуфаровское городское поселение  Вешкаймского района проанализировать состояние работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах в 2021 году.

1.2. В срок до 20 декабря 2021 года разработать план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории соответствующего муниципального образования на 2022год.

1.3. В срок до 11 мая 2022 года на заседаниях комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности МО Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района с привлечением представителей заинтересованных организаций проанализировать вопросы выполнения плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в Ульяновской области на 2021 и 2022 годы за период с 1 января по 30 апреля 2022 года, а также подготовки мест массового отдыха на водных объектах на территории соответствующего муниципального образования.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста ГО и ЧС муниципального образования Чуфаровское городское поселение И.Н.Ромазанову.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
И.о.  Главы администрации

муниципального образования

Чуфаровское городское поселение                                         Г.В.Фалова
«УТВЕРЖДЕНО»
постановлением администрации

муниципального образования

Чуфаровское городское поселение

от 25.11.2021 № 133
План

Мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах муниципального образования Чуфаровское городское поселение на 2021 и 2022 годы

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

проведения

	Ответственные исполнители

	1
	Обеспечение безопасности людей при проведении спортивных и культурных мероприятий на водных объектах
	По заявкам организаторов
	Глава администрации

Специалист ГО И ЧС

	2
	Об обеспечении безопасности на водоемах; защитите жизни и здоровья граждан в период подготовки и празднования православного праздника»Крещение Господне»
	Январь

2022
	Глава администрации

Специалист ГО И ЧС

Администратор с.Березовка

	3
	Разработка и принятие правовых документов, устанавливающих на период ледохода временный запрет выхода на лед населения, с оповещением через средства массовой информации
	Март

2022
	Специалист ГО И ЧС

	4
	Определение оборудованных мест для купания на территории поселения
	До 1 мая
2022г
	Глава администрации

	5
	Организация контроля за обеспечением безопасности людей в местах массового отдыха на воде
	До 1 мая
2022 года

(на период купального сезона)
	УУП МО МВД РФ «Майнский»

	7
	Проведение месячника безопасности на водных объектах и анализ его итогов в МО Чуфаровское городское поселение
	Май

Август

2022 год
	Специалист ГО И ЧС

	8
	Подведение итогов
Купального сезона на территории МО Чуфаровское городское поселение
	До 10 сентября

2022 год
	Специалист ГО И ЧС

	9
	Установление временного запрета на лед людей во время ледостава. Оповещение людей через средства массовой информации о запрете выхода людей на лед
	Октябрь-ноябрь 2022года
	Специалист ГО И ЧС

	9
	Определение мест массового подледного лова рыбы, а также организация обеспечения безопасности населения на льду
	Ноябрь

Декабрь

2022 год
	Глава администрации

	10
	Совершенствование системы оповещения о возникновении техногенных, природных, экологических чрезвычайных ситуаций на водных объектах МО Чуфаровское городское поселение
	В течение

2022 года
	Глава администрации

	11
	Организация проведения профилактических работ по предотвращению работ по предотвращению несчастных случаев на водных объектах в  МО Чуфаровское городское поселение
	В течение

2022 года
	Глава администрации

Специалист ГО И ЧС

	12
	Установка знаков (аншлагов), запрещающих выезд автомобильной техники и выход людей на лед, перед началом ледостава (ледохода). Оборудование знаков безопасности на водных объектах табличками дополнительной информации с указанием телефонов (в том числе и мобильных) вызова экстренных служб
	Перед началом
Ледохода

(ледостава)
	Специалист ГО И ЧС

	14
	Установление временного ограничения выхода (выезда) людей на лед в период ледохода (ледостава). Организация оповещения людей через средства массовой информации о запрете выхода и выезда на лед
	Перед началом

Ледохода

(ледостава)
	Специалист ГО И ЧС